函 保 生

令和７年(2025年)１０月３１日

報道機関 各位

市立函館保健所生活衛生課長

保護犬・保護猫合同譲渡会の開催に係る周知ついて（依頼）

 このことについて，下記のとおり保護犬・保護猫合同譲渡会を開催しますので，市民へ

の周知方よろしくお願いします。

記

１ 開催日時

令和７年１１月２２日（土） 午前１０時から午後２時まで

２ 開催場所

 函館市動物愛護管理センター（函館市吉川町６番２２号）

３ 主 催

 渡島総合振興局，檜山振興局，函館市

４ 協 力

 道南獣医師会

５ 内 容

函館市動物愛護管理センターにおいて，北海道動物愛護センター（道南センター），函

館市動物愛護管理センターの収容動物と道南の動物愛護団体の収容動物の合同譲渡会を

開催し，譲渡希望者を募集します。

 〇参加施設・団体

  北海道動物愛護センター（道南センター），函館市動物愛護管理センター，特定非営利

活動法人 南北海道動物愛護ネットワーク「みらい」，ソラネコせたな，ＮＰＯ法人 ニ

ャン友ねっとわーく北海道函館支部 （２施設３団体）

６ その他

動物愛護管理センターの駐車場スペースが狭いことから，できるだけ公共交通機関で

のご来場をよろしくお願いします。

市立函館保健所
生活衛生課環境衛生担当
TEL：32-1524

参加施設・団体

・北海道動物愛護センター(道南センター)
・函館市動物愛護管理センター
・特定非営利活動法人 南北海道動物愛護ネットワーク「みらい」
・ソラネコせたな
・ＮＰＯ法人 ニャン友ねっとわーく北海道 函館支部

主  催

北海道渡島総合振興局・檜山振興局、函館市

協  力

 道南獣医師会

お問合せ

 北海道動物愛護センター(道南センター) 070-9338-2665

 函館市動物愛護管理センター 0138-44-2690

保護犬・保護猫合同譲渡会 vol.6

みなみ北海道

函館市動物愛護管理センター
（函館市吉川町6-22）

会場

合同譲渡会

みなみ北海道

vol.6

2025

11/22
SAT

10:00～14:00

函
館
市
動
物
愛

護
管
理センターの推し猫

シ

フ
ォ
ン／

／約２歳

合同譲渡会

みなみ北海道

合同譲渡会の開催時間は、午前10時から午後2時までです。
合同譲渡会当日の動物の引渡しはできません。
動物を連れての入室はできません。
譲渡の条件や手続きの方法は、施設・団体によって異なりますので、
会場でそれぞれの施設・団体の担当者にご確認ください。
駐車場に限りがあるため、できるだけ公共交通機関をお使いください。

	スライド 1